岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記検体採取セットにおきまして、製造販売元より、セット構成品である

スワブについて、安定供給を目的として、従来のPuritan社製に加え、Copan社製の

スワブも導入する旨の案内がございました。従来品と同等の性能が確認されており、

引き続き安心してご使用いただけます。

  セット変更は順次実施となります。何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■対象容器

■変更内容
①スワブパック

パック表面

パック表面

①スワブ形状

ドライスワブ

フロックスワブ

※使用方法、検体の提出方法の変更はございません。

■実施日

●留意事項

1キット（100セット）の中に2社の製品が混在することはございません。

どちらか一方の製品を指定してご注文いただくことはできません。

2026年 2月上旬頃より順次

ご質問・お問い合わせ等ございましたら、弊社お客様窓口または貴院担当営業までお申し付け下さい。

2026年1月
No.2026-05

検体採取セット構成品に関するお知らせ

スワブパックの色やサイズ、スワブの色合い、全長、チップ（先端）の長さ、ブレイクポイント（折り取り点）の位
置等に、製造上のわずかな違いがありますが、すべて仕様の範囲内であり従来品と同様の性能と操作性を
得られます。

容器記号《33》
クラミジアトラコマチス・淋菌リアルタイムPCR用容器（コバス PCR スワブ検体採取セット Ⅲ）

記

現行品（Puritan社製）追加品（Copan社製）

追加品（Copan社製） 現行品（Puritan社製）